

公司代码：603958

公司简称：哈森股份

哈森商贸（中国）股份有限公司  
2018 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

### 3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	陈昭文	工作原因	陈堃

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	哈森股份	603958	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	钱龙宝	倪风云
电话	0512-57606227	0512-57606227
办公地址	江苏省昆山市花桥镇花安路1008号	江苏省昆山市花桥镇花安路1008号
电子信箱	hs603958@harson.com.cn	hs603958@harson.com.cn

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,354,725,292.00	1,437,751,945.99	-5.77
归属于上市公司股东的净资产	1,115,156,577.15	1,132,271,305.25	-1.51

	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	56,774,890.58	88,132,560.08	-35.58
营业收入	724,952,428.77	775,197,330.45	-6.48
归属于上市公司股东的净利润	38,001,699.11	43,709,819.63	-13.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,829,086.27	22,495,263.40	-74.09
加权平均净资产收益率(%)	3.30	3.67	减少0.37个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.20	-15.00
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.20	-15.00

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		21,178				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
珍兴国际股份有限公司	境外法人	67.46	148,359,935	148,359,935	无	
香港欣荣投资有限公司	境外法人	2.62	5,751,705		无	
昆山珍实投资咨询有限公司	境内非国有法人	1.36	3,001,069	3,001,069	无	
AMAZING NINGBO LIMITED	境外法人	1.36	2,999,996		无	
Granadilla Limited	境外法人	0.58	1,279,100		无	
张勇	境内自然人	0.44	976,100		无	
陈克宁	境内自然人	0.32	700,000		无	
曾宝珠	境内自然人	0.27	583,000		无	
昆山华夏投资咨询有限公	境内非	0.22	489,000		无	

司	国有法人					
钱银美	境内自然人	0.21	466,431		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东间关系：公司董事长陈玉珍持有 HARRISON (BVI) 52.74%的股权，HARRISON (BVI) 持有珍兴国际 100%股权，珍兴国际持有公司 67.46%股份；陈玉珍同时持有昆山珍实投资 100%的股权，昆山珍实投资持有公司 1.36%股份，除此之外，公司未知上述其他股东是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动关系。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

### 三 经营情况讨论与分析

#### 3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 72,495.24 万元，比上年同期减少 6.48%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,800.17 万元，比上年同期减少 13.06%。其中：内销实现营业收入 66,998.05 万元，比上年同期减少 2.48%，外销实现营业收入 5,497.19 万元，比上年同期减少 37.65%。报告期内，公司内销门店净减少 68 家，其中直营店净减少 62 家，截止报告期末，公司拥有门店 1,629 家，其中直营店 1330 家。

#### 3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

#### 3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用